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SŁOWEM WSTĘPU...SŁOWEM WSTĘPU...
Drodzy Mieszkańcy i Przyjaciele gminy Skórzec,
Z radością oddaję w Państwa ręce kolejny numer naszego informatora samorządowego. Staramy się dostarczać aktualnych informacji  

na temat działalności naszego samorządu gminnego, jego jednostek organizacyjnych oraz lokalnych podmiotów i organizacji działających  
na terenie gminy. Ten numer to też swoiste podsumowanie kadencji Rady Gminy i Wójta.

Z ogromną satysfakcją muszę powiedzieć, że był to bardzo dobry czas dla gminy Skórzec. Zrealizowaliśmy milionowe inwestycje dotyczące 
infrastruktury oświatowej, drogowej oraz związanej z ekologią. Planujemy kolejne inwestycje, szczególny nacisk kładąc na rozbudowę sieci 
wodno-kanalizacyjnej oraz infrastrukturę drogową. 

Placówki oświatowe, instytucje kulturalne, organizacje pozarządowe i sportowe – działają na właściwym poziomie. Jako jedna z dwóch gmin 
na terenie powiatu siedleckiego odnotowujemy dodatni przyrost naturalny, co świadczy o tym, że coraz więcej osób chce mieszkać w naszej gminie  
i wychowywać tutaj swoje dzieci. Cieszymy się tym i nadal chcemy pracować dla Państwa i Naszej Gminy.

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych chciałbym złożyć w imieniu całego samorządu Państwu życzenia zdrowia, błogosławieństwa 
Zmartwychwstałego Chrystusa, świąt pełnych miłości, pokoju i rodzinnego ciepła. Niech ten wyjątkowy czas będzie okazją do odpoczynku, 
refleksji i wzajemnej życzliwości.

GMINA SKÓRZEC
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GMINNY DZIEŃ KOBIET

17 marca 2024 r. po raz kolejny odbył się z inicjatywy 
Wójta Jerzego Długosza koncert z okazji Gminnego Dnia 
Kobiet. W tym roku Panie i ich osoby towarzyszące mogły 
obejrzeć niesamowite widowisko muzyczne pod tytułem: 
„LIPSTICK ON THE GLASS – TRIBUTE TO MAANAM” –  
prezentujące twórczość kultowego polskiego zespołu  
Maanam. Na koncercie można było usłyszeć ich znane 
przeboje takie jak „Boskie Buenos”, „Cykady na Cykladach”, 
„Lipstick on the glass” i wiele, wiele innych, przy których 
bawiły się pokolenia. Piosenki zaprezentowała Orkiestra 
Teatru ES w Siedlcach w składzie: Marek Matwiejczyk, 
Krzysztof Chromiński, Andrzej Maleńczuk, Daniel Popek  
i Robert Protasewicz oraz Dorota Kaczorek, której elektry-
zujący wokal wywarł na słuchaczach ogromne wrażenie. 
Solistce towarzyszyła grupa wokalno-aktorska Teatru ES 
w specjalnie zaaranżowanych scenkach teatralnych. Miło 
było zobaczyć na scenie Olgę Masiak, mieszkankę gminy 
Skórzec. Całość koncertu dopełniły materiały filmowe 
ukazujące prywatną stronę życia Kory.
Nie tylko 8 marca, ale codziennie należy dostrzegać  
i doceniać kobiety w naszym otoczeniu. Żadna z pań nie 
wyszła z sali bez drobnego upominku. Dodatkowo tuż 
przed koncertem odbyła się loteria fantowa, którą popro-
wadził dyrektor GOK Arkadiusz Dołęga, a w losowaniu 
pomogła mu pani Dorota Świątek z KGW „Paka z Żebra-
ka”. Panie, które otrzymały szczęśliwe losy wygrały m.in.: 
ogromny bukiet róż ufundowany przez Wójta Jerzego Dłu-
gosza, bony do salonu fryzjerskiego „U Joanny - Perfekcja” 
Pani Joanny Ksionek-Wereda, bony do salonu kosme-
tycznego „Vanilla Nails” Pani Moniki Świerzbiołek, bony 
niespodzianki ufundowane przez biuro rachunkowe Pani 
Iwony Redosz, bony zakupowe do sklepu „Pani Domu” Pani 
Marty Kępkowicz oraz zestawy kosmetyków ufundowane 
przez Pana Tomasza Wołowika z „Apteki w Dąbrówce”.
Uzupełnieniem wydarzenia były wystawy fotograficzne  
„Sukces ma twarz kobiety” zorganizowaną przez UKS NA-
PRZÓD SKÓRZEC przedstawiającą dziewczynki z drużyn 
sportowych oraz wystawa „Kobiety z pasją” prezentującą 
mieszkanki naszej Gminy.
Niedzielny koncert był ucztą nie tylko dla ducha, ale też 
i dla ciała. Koła Gospodyń Wiejskich z gminy Skórzec 
przygotowały dla gości pyszne ciasta. Wyjątkowo ciepła  
i serdeczna atmosfera zatrzymała uczestników jeszcze 
długo po koncercie.
Składamy wszystkim Paniom życzenia zdrowia i pomyśl-
ności, pogody ducha, realizacji marzeń oraz sukcesów  
w życiu osobistym i zawodowym. 
Niech każdy dzień Waszego życia będzie wyjątkowy!

GMINNY DZIEŃ KOBIET – RELACJAGMINNY DZIEŃ KOBIET – RELACJA
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KOBIETY Z PASJĄ

Koła Gospodyń mają w Polsce blisko 150 letnią tradycję. Jest to jedna z najstarszych form organizacji społecznych jakie funkcjonują obecnie w Polsce. Zakładały je kobiety, które widziały 
potrzebę budowania lokalnej wspólnoty oraz samorządności. Oddolna działalność kół, opierała się na świadomej znajomości wewnętrznych potrzeb społeczeństwa, w którym działało. 

W ostatnich latach nastąpił wzrost aktywności kół gospodyń wiejskich w całej Polsce. 
Także w gminie Skórzec zaczęły w wielu miejscowościach powstawać Koła. Obecnie w centralnym Rejestrze widnieje siedem Kół Gospodyń Wiejskich działających na terenie na-

szej gminy: KGW „Paka z Żebraka”, KGW w Dąbrówce- Stanach, KGW w Teodorowie, KGW w Gołąbku, KGW Żelków II, KGW w Grali-Dąbrowiźnie, KGW w Nowakach. Nie tylko kobiety,  
w większości do tych organizacji dołączają mężczyźni, aktywnie działają na rzecz swoich społeczności. Swoje talenty starają się ujawniać na wielu płaszczyznach i prezentować je 
podczas uroczystości i innych wydarzeń na terenie gminy. Promują też gminę uczestnicząc w konkursach jak np. ostatni konkurs na palmę wielkanocną. Talenty artystyczne, kulinarne  
i organizatorskie sprawiają, że trudno wyobrazić sobie wydarzenie w naszej gminie bez ich udziału. 

W imieniu całej społeczności dziękujemy Wszystkim za zaangażowanie.

KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICHKOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH

AGATA KARCZEWSKAAGATA KARCZEWSKA HALINA KOWALEWSKAHALINA KOWALEWSKA
Pani Agata KarczewskaAgata Karczewska mieszkanka miejscowości Nowaki razem z mężem prowadzi gospodarstwo 
rolne specjalizujące się w hodowli bydła mlecznego. Jest mamą dwójki dzieci. Wcześniej pracowała 
zawodowo, ale ostatecznie swoje życie poświęciła rolnictwu. Już samo prowadzenie gospodarstwa 
to duże wyzwanie a pani Agata uprawia jeszcze warzywa i pielęgnuje ogród. Jej warzywnik robi im-
ponujące wrażenie, a wszystko co w nim rośnie zostało wychodowane z własnych nasion. Dbałość  
i miłość z jaką robi to pani Agata przynosi plony w postaci np. kilogramowych pomidorów. 
Jest wspaniałą kucharką. Wszystko co wyrosło w ogrodzie warzywnym jest zagospodarowane, 
przerobione i przetworzone na zimę. Pierogi z autorskim nadzieniem to mistrzostwo smaku. Pani 
Agata robi też wędliny i nieustanie eksperymentuje z wypiekami. 

Mimo codziennych obowiązków potrafi 
znaleźć miejsce na zajęcia, w których się 
realizuje, które są jej pasją. Wspaniale 
szyje, szydełkuje: serwetki, bombki cho-
inkowe, kurczaczki wielkanocne i inne 
cudeńka wychodzące spod jej palców. Po-
zytywna energia, pasja i zaangażowanie  
w różne dziedziny codziennych obowiąz-
ków pokazują nam kobietę niezwykłą 
rolniczkę i artystkę. 

Pani Halina KowalewskaHalina Kowalewska została sołty-
sem wsi Teodorów w 1982 r. A wszystko 
przez drogę… 
Właściciele gruntu skasowali dróżkę, któ-
rą mieszkańcy Teodorowa, dojeżdżający 
do pracy w Siedlcach szli na przystanek  
w Żelkowie. Nie zostawiła sprawy i dopro-

wadziła do wytyczenia nowej drogi. Zaangażowanie i konse-
kwentne działanie docenili mieszkańcy wsi wybierając ją na soł-
tysa. Przyjęło się uważać, że sołtysami są głównie mężczyźni. 
Tymczasem okazuje się, że kobieta na tym stanowisku również 
może odnosić sukcesy. I tak w Teodorowe, w tamtych czasach, 
powstał pierwszy w gminie wodociąg, telefony stacjonarne  
i nowa droga. Pani Halina była sołtysem w Teodorowie nieprze-
rwanie do 2006 r. W 2019 r. będąc już na emeryturze dała się 
namówić do startu w wyborach i ponownie jest sołtysem.
Zawsze uważała, że trzeba słuchać ludzi, pytać i rozmawiać. 
Dawne czasy wspomina jako odzwierciedlenie znanego przysło-
wia: „Tyle sołtys może, ile wieś mu pomoże”. 

MONIKA POŚLADAMONIKA POŚLADA
Pani Monika PośladaMonika Poślada jest nauczy-
cielem z 30 letnim stażem, od 
prawie 25 lat związana ze Szkołą 
Podstawową w Dąbrówce-Sta-
nach. Pracę zawodową rozpo-
częła z najmłodszymi uczniami  
w klasach I–III. Szybko się okaza-

ło, że jej energia i aktywność wykraczają poza podsta-
wowe obowiązki. 
Tylko uczyć? To zdecydowanie za mało! Muszę spo-
żytkować rozpierająca mnie energię – powtarza do 
dzisiaj. Talent plastyczny (jest absolwentką Liceum 
Plastycznego w Nałęczowie) wykorzystuje w co-
dziennej pracy. Przygotowując z uczniami akademie i 
uroczystości szkolne odkryła nową pasję – teatr. Pod-
jęła się prowadzenia kółka teatralnego. Początkowo 
z uczniami klasy, której była wychowawcą, a później 
dla wszystkich chętnych ze szkoły. Pani Monika 
sama przygotowuje dekoracje, szyje stroje i pisze 
scenariusze przedstawień. Młodzi aktorzy przygoto-
wywani pod jej kierunkiem z każdego regionalnego 
czy ogólnopolskiego przeglądu, festiwalu czy kon-
kursu wracają z nagrodami. Pani Monika zdobyła 
uprawnienia instruktora teatralnego i współpracuje z 
siedleckimi szkołami oraz z Centrum Kultury i Sztuki 
w Siedlcach. W szkolnym kole teatralnym „Fantazja” 
uczniowie nie tylko realizują swoje zamiłowanie do 
aktorstwa. Uczestniczą w przygotowaniu scenografii,  
a także włączają się w pisanie scenariuszy. Ich no-
wym przedsięwzięciem jest przygotowywany wspól-
nie projekt profilaktyczny, który porusza problemy z 
jakimi obecnie boryka się młodzież.

MICHALINA MICHALINA 
ŻELICHOWSKAŻELICHOWSKA

S. SYLWIA WÓJTOWICZS. SYLWIA WÓJTOWICZ

Ma niespełna 16 lat  
i pasję – taniec –  
w którym osiągnęła 
ogromne sukcesy. 
Ta piękna i skromna 
absolwentka ZS-P 

w Skórcu, obecnie uczennica siedleckiej 
Królówki łączy naukę z pasją, uczęszcza-
jąc do Niepublicznej Szkoły Sztuki Tańca 
Caro Dance oraz Studia Tańca Caro Dance 
w Siedlcach. Tańczy od 5 roku życia. Za-
częła uczęszczać na balet i gimnastykę 
akrobatyczną, kiedy mieszkała z rodzi-
cami w Holandii. Od 2019 roku tańczy  
w Caro Dance. W taniec wkłada całe swo-
je serce i jest doceniana, o czym świadczą 
jej dokonania.
Według klasyfikacji IDO PZT (Interna-
tional Dance Polskiego Związku Tańca) 
Michalina wytańczyła 1 miejsce oraz tytuł 
mistrzyni Europy w kategorii solo balet 
repertuar 15-16 lat, 1 miejsce oraz tytuł 
mistrzyni Polski w kategorii solo modern  
15-16 lat, 1 miejsce oraz tytuł mistrzyni 
Polski w kategorii solo balet repertuar 15-
16 lat, 2 miejsce oraz tytuł wicemistrzyni 
Świata w kategorii solo balet open 13-14 
lat, 4 miejsce w Europie w kategorii solo 
modern 15-16 lat.
Gratulujemy i życzymy dalszych suk-
cesów!

Siostra z Zgromadzenia Córek Najczystszego Serca Najświętszej Maryi 
Panny. Prowadzi chór dziecięcy w Parafii pw. Nawrócenia św. Pawła Aposto-
ła w Skórcu. Tzw. Schola to nie tylko próby i śpiew na Mszy Św,. ale też moc-
no zintegrowana społeczność rodziców i dzieci, która jeździ na wycieczki, 
łączy śpiew z zabawą i radością, wspiera duchowo. Schola jest widoczna w  
życiu parafialnym, prowadzi działalność muzyczną i charytatywną. Siostra 
Sylwia opiekuje się też Kołem Misyjnym w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Skórcu, organizuje ciekawe spotkania i akcje. Pełna pomysłów i energii, zawsze z uśmiechem 
na twarzy, często z gitarą na ramieniu, o pięknym głosie i duszy, powszechnie lubiana. 

EWA MASIAKEWA MASIAK
Tak można określić życie Ewy Masiak od czasu kiedy jako mała dziewczyn-
ka uczestniczyła w próbach zespołu, w którym grał jej tata. Kocha muzykę. 
Na szczęście rodzice poważnie potraktowali jej talent i pasję i umożliwili jej 
edukację w szkole muzycznej. Małżeństwo i macierzyństwo na chwilę ode-
rwało Panią Ewę od czynnego zajmowania się muzyką. Jako mama czterech 
córek poświęciła się ich wychowaniu. Dziewczynki odziedziczyły po mamie 
talent i zamiłowanie do muzyki, szybko zostały zauważone i angażowane 

w występy na szkolnych uroczystościach. Szkoła Podstawowa im. Kawalerów Orderu Uśmiechu 
w Grali-Dąbrowiźnie nie tylko organizowała własne szkolne uroczystości. Uczniowie ze swoimi 
programami artystycznymi uczestniczyli w uroczystościach gminnych i regionalnych. Aby wes-
przeć szkołę i córki Pani Ewa zaczęła angażować się w przygotowanie części artystycznych. 
Na dniach Gminy Skórzec, dożynkach zaczęli się pojawiać już nie jako przedstawiciele 
szkoły, ale zespół Ewy Masiak. Posypały się pierwsze nagrody w wygranych konkursach.  
W międzyczasie Pani Ewa podjęła pracę zawodową, a także zaczęła się udzielać na rzecz na-
szej społeczności lokalnej. Obecnie prowadzi zespół SUPERSZEŚĆDZIESIĄTKI i klub seniora.
Zespół rodziny Masiaków - Angels Band rozwija swoja działalność i staje się niezwykle po-
pularny w naszym regionie. Koncertuje w wielu gminach. W grudniu 2023 r. na Jasnej Górze 
w ramach Ogólnopolskiego Festiwalu Muzyki Sakralnej Angels Band i Sławomir Naborczyk 
zaprezentowali najpiękniejsze pieśni maryjne w koncercie „Ave Maria”. 
A wszystko to możliwe jest tylko dzięki pasji do muzyki. 

KOBIETY Z PASJĄKOBIETY Z PASJĄ
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NAPRZÓD SKÓRZEC W DZIEWCZĘCEJ ODSŁONIENAPRZÓD SKÓRZEC W DZIEWCZĘCEJ ODSŁONIE

MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM 

EDUKACJA

Kolejny duży sukces odniosły piłkarki z naszego Klubu „Naprzód Skó-
rzec”. W silnie obsadzonym turnieju w Białymstoku rywalizowało 9 dru-
żyn, między innymi z Warszawy, Pruszkowa, Białej Podlaskiej, Łomży  
i Choroszczy. Po zwycięstwie w swojej grupie dziewczyny awanso-
wały do grupy złotej, gdzie remis zadecydował o pozostaniu w trójce 
najlepszych drużyn. 
W finałowych rozgrywkach wygrały wszystkie mecze zostając naj-
lepszą drużyną turnieju. Blanka Mędza została najlepszą bramkarką 
turnieju. 
Zawodniczki dziewczęcej drużyny: Blanka Medza - Kornelia Strzałek, 
Iga Grzybowska, Hania Chmielak, Nadia Szklarz, Gabrysia Olszewska, 
Klaudia Rzewuska, Weronika Ilińska, Wiktoria Turek.
Czy piłka nożna to nadal sport tylko dla chłopców?

Pod takim hasłem odbyły się gminne eliminacje XLVI Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. 13 lutego 2024 r. w szranki stanęli uczniowie szkół podstawowych z gminy Skórzec. 
Dzieci i młodzież w dwóch grupach wiekowych (klasy I–IV i V–VIII) wykazywali się wiedzą z zakresu znajomości przepisów pożarowych, zasad postępowania na wypadek pożarów, or-
ganizacji ochrony przeciwpożarowej. 
Wydarzenie objęte było Honorowym Patronatem Wójta Gminy Skórzec. 
Podczas tegorocznej edycji konkursu najlepsze wyniki osiągnęli: 
W grupie wiekowej klas I-IV: Cecylia Kulik (Szkoła Podstawowa w Dąbrówce–Stanach), Kacper Rybak (Szkoła Podstawowa w Dąbrówce–Stanach) oraz Łukasz Piekart (Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa w Gołąbku).
W grupie wiekowej klas V-VIII: Filip Cudny (Szkoła Podstawowa w Dąbrówce–Stanach), Amelia Kulik (Szkoła Podstawowa w Dąbrówce–Stanach) i Kacper Kiełczykowski (Szkoła Podstawowa 
w Dąbrówce–Stanach).

MODA NA RECYKLING MODA NA RECYKLING WYŚLIJ PĄCZKA DO AFRYKI WYŚLIJ PĄCZKA DO AFRYKI 
Europejska Platforma Re-
cyklingu od lat podejmu-
je działania edukacyjne, 
mające na celu podno-
szenie świadomości eko-
logicznej społeczeństwa. 
Przykładem jest projekt 
„Moda na recykling”, 
warsztaty modowe i ar-
tystyczne polegające na 
nadaniu elektrośmieciom 
„drugiego życia”. W tym 
roku w piątej, jubile-
uszowej edycja projektu 
uczestniczyli uczniowie 

trzech szkół z terenu naszej Gminy. W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Skórcu najpierw 
odbyła się lekcja przyrody prowadzona przez panią pedagog – Katarzynę Roszkowską i 
Magdalenę Staśkiewicz – ekspertkę ERP Polska, a następnie kreatywna i pouczająca zabawa. 
Uczniowie wspierani przez swoich nauczycieli, tworzyli kostiumy ze zdjęć ze zużytych apa-
ratów rentgenowskich, płyt cd, zepsutego sprzętu hi fi oraz innych elektrośmieci. Najwyżej 
oceniona stylizacja zostanie zaprezentowana podczas wielkiego pokazu mody we wrześniu 
br. w Warszawie. Całemu wydarzeniu patronował Wójt Gminy Skórzec – Jerzy Długosz.

Z warsztatów został przygotowany materiał wideo, który dostępny jest na kanale 
YouTube ERP.TV. Można tam też znaleźć serię filmików, które w przystępny sposób tłuma-
czą jak właściwie postępować ze zużytymi bateriami i akumulatorami oraz ze zużytym 
sprzętem elektrycznym, elektronicznym i odpadami opakowaniowymi. 

Po raz kolejny społeczność Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego 
w Skórcu włączyła się w ogól-
nopolską akcję charytatywną.  
W tym roku priorytetem jest 
opieka medyczna. W organizację 
wydarzenia zaangażowało się 
Koło Misyjne, szkolny wolontariat 
oraz wielu uczniów, ich rodziców 
i nauczycieli. Dzięki rodzicom: 
Panu Wojciechowi Zagorzał-
kowi, Zgromadzeniu Sióstr Có-
rek Najczystszego Serca NMP  
w Skórcu, Pani Milenie Bulik, Pani 
Danucie Jastrzębskiej ,,Sklep  
u Joli”, Panu Andrzejowi Rysiowi, 
Piekarni „Baldwin” oraz Cukierni 
„Pszczółka” nie zabrakło pącz-
ków, które można było zakupić 
w trakcie trwania akcji. Zebrano 
kwotę 3200 zł. 
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OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W GMINIE SKÓRZEC
OSP SKÓRZEC • OSP CZERNIEJEW • OSP DĄBRÓWKA-ŁUG • OSP DĄBRÓWKA-STANY • OSP DĄBRÓWKA-WYŁAZY • OSP GOŁĄBEK • OSP GRALA-DĄBROWIZNA •  

OSP KŁÓDZIE • OSP NOWAKI • OSP OZORÓW • OSP TEODORÓW • OSP TRZCINIEC • OSP ŻEBRAK

NOWE SAMOCHODY OSPNOWE SAMOCHODY OSP
Na terenie Gminy Skórzec działa 13 jednostek Ochot-Na terenie Gminy Skórzec działa 13 jednostek Ochot-
niczych Straży Pożarnych. Trzy z nich wchodzą również  niczych Straży Pożarnych. Trzy z nich wchodzą również  
w skład Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego.  w skład Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego.  
W ramach zapewnienia mieszkańcom bezpieczeństwa ra-W ramach zapewnienia mieszkańcom bezpieczeństwa ra-
towniczo - gaśniczego Gmina Skórzec dba o odpowiednie towniczo - gaśniczego Gmina Skórzec dba o odpowiednie 
i zgodne z wymogami doposażenie druhów ochotników  i zgodne z wymogami doposażenie druhów ochotników  
w sprzęt bojowy. W związku z tym oprócz doposażenia w sprzęt bojowy. W związku z tym oprócz doposażenia 
druhów w środki i sprzęt ochrony osobistej, środki i sprzęt druhów w środki i sprzęt ochrony osobistej, środki i sprzęt 
techniczny w ciągu ostatniej kadencji przeprowadzono techniczny w ciągu ostatniej kadencji przeprowadzono 
gruntowną wymianę taboru samochodowego zastępując gruntowną wymianę taboru samochodowego zastępując 
stare i wyeksploatowane Stary i Jelcze – na wozy bojowe  stare i wyeksploatowane Stary i Jelcze – na wozy bojowe  
odpowiadające wymogom XXI wieku. Poniżej prezentu-odpowiadające wymogom XXI wieku. Poniżej prezentu-
jemy Państwu samochody pożarnicze, które w trosce  jemy Państwu samochody pożarnicze, które w trosce  
o Państwa bezpieczeństwo pozyskaliśmy w ciągu minionej o Państwa bezpieczeństwo pozyskaliśmy w ciągu minionej 
kadencji.kadencji.

ZE STRAŻACKIM POZDROWIENIEMZE STRAŻACKIM POZDROWIENIEM
BOGU NA CHWAŁĘ – LUDZIOM NA RATUNEKBOGU NA CHWAŁĘ – LUDZIOM NA RATUNEK

Wójt Gminy Skórzec

jednostkajednostka

marka

rodzaj

rok produkcji

rok pozyskania

koszt

informacje
dodatkowe

jednostkajednostka

marka

rodzaj

rok produkcji

rok pozyskania

koszt

informacje
dodatkowe

OSP CzerniejewOSP Czerniejew

IVECO

ŚREDNI

1994

2021

90 000,00 zł

Zakup została sfinansowana 
ze środków budżetu Gminy Skórzec

jednostkajednostka

marka

rodzaj

rok produkcji

rok pozyskania

koszt

informacje
dodatkowe

jednostkajednostka

marka

rodzaj

rok produkcji

rok pozyskania

koszt

informacje
dodatkowe

OSP GołąbekOSP Gołąbek

Mercedes Benz Atego

ŚREDNI

2003

2019

12 000,00 zł

Pozyskano z PSP w Siedlcach 

OSP TeodorówOSP Teodorów

Star

ŚREDNI

1991

2020

25 000,00 zł

Zakup została sfinansowana 
ze środków budżetu Gminy Skórzec

jednostkajednostka

marka

rodzaj

rok produkcji

rok pozyskania

koszt/wartość

informacje
dodatkowe

jednostkajednostka

marka

rodzaj

rok produkcji

rok karosacji

koszt

informacje
dodatkowe

OSP SkórzecOSP Skórzec

IVECO

ŚREDNI

2002

2022

1 EURO/ 200 000 zł

Samochód został pozyskany z zaprzyjaźnionej 
gminy z Niemiec Muhlenbecker Land

OSP ŻebrakOSP Żebrak

Star

ŚREDNI

1981

2022

320 000,00 zł

Karosacja została sfinansowana 
ze środków budżetu Gminy Skórzec

jednostkajednostka

marka

rodzaj

rok produkcji

rok pozyskania

koszt

informacje
dodatkowe

jednostkajednostka

marka

rodzaj

rok produkcji

rok pozyskania

koszt/wartość

informacje
dodatkowe

OzorówOzorów

MAN

Ciężki

2004

2023

210 000,00 zł

Pozyskano z PSP w Siedlcach  

OSP TrzciniecOSP Trzciniec

MAN

ŚREDNI

1999

2021

1 EURO/ 140 000 zł

Samochód został pozyskany z zaprzyjaźnionej 
gminy z Niemiec Muhlenbecker Land

OSP Dąbrówka-StanyOSP Dąbrówka-Stany

IVECO EUROCARGO

ŚREDNI

2020

2020

827 175,00 zł
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GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W SKÓRCU

Gminę Skórzec zamieszkuje 8 416 mieszkańców (stan na dzień 30.06.2022 r.), w tym Gminę Skórzec zamieszkuje 8 416 mieszkańców (stan na dzień 30.06.2022 r.), w tym 
6 409 osób dorosłych. Wśród nich są osoby ze znacznym stopniem niepełnospraw-6 409 osób dorosłych. Wśród nich są osoby ze znacznym stopniem niepełnospraw-
ności  - 178 osób i z umiarkowanym stopniem  niepełnosprawności - 152 osoby (dane ności  - 178 osób i z umiarkowanym stopniem  niepełnosprawności - 152 osoby (dane 
GOPS w Skórcu oraz KRUS O/ Siedlce). Tym samym odsetek osób niepełnospraw-GOPS w Skórcu oraz KRUS O/ Siedlce). Tym samym odsetek osób niepełnospraw-
nych w populacji dorosłych mieszkańców kształtuje się na poziomie 5,1 %.nych w populacji dorosłych mieszkańców kształtuje się na poziomie 5,1 %.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej od 2021 r. świadczy usługi opieki wytchnieniowej. 
W pierwszym roku świadczenia tej formy pomocy skorzystało 12 osób w tym 9 osób 
dorosłych ze znacznym stopniem niepełnosprawności. W 2022 r. korzystało już 19 osób 
w tym 14 osób dorosłych. 
Kolejną formą wsparcia osób niepełnosprawnych oferowaną przez GOPS są usługi 
opiekuńcze dla mieszkańców gminy, z których w 2023 r. korzystało 16 osób. Aktualnie  
w GOPS są zatrudnione trzy osoby, które wykonują usługi opiekuńcze dla 16 mieszkań-
ców/podopiecznych w miejscu ich zamieszkania. 
Świadczone przez GOPS usługi opiekuńcze i usługi opieki wytchnieniowej dla osób 
niepełnosprawnych dorosłych i dzieci, są dalece niewystarczające w stosunku do po-
trzeb. W związku z tym GOPS w Skórcu podjął skuteczne starania o pozyskanie środków  
z Funduszu Solidarnościowego, który jest państwowym funduszem celowym, finansu-
jącym m.in. program: „Centra opiekuńczo-mieszkalne”. Zapotrzebowanie na Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalne (COM) w naszej gminie jest bardzo duże. Zostało ono potwier-
dzone diagnozą, która była wykonana na potrzeby opracowania Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych gminy Skórzec w 2020 r.
COM jest innym od dotychczasowo funkcjonujących rozwiązań dla osób niepełno-
sprawnych, ponieważ stwarza nowe możliwości tj. zamieszkanie i usługi opiekuńcze  
w pobycie całodobowym i dziennym, w zależności od sytuacji rodzinnej uczestnika i jego 
stanu zdrowia. 

RokRok

2019

2020

2021

Liczba osób z umiarkowanym  Liczba osób z umiarkowanym  
stopniem niepełnosprawnościstopniem niepełnosprawności

154

151

153

Liczba osób z orzeczeniem  Liczba osób z orzeczeniem  
o znacznym lub równoważnym  o znacznym lub równoważnym  
stopniem niepełnosprawnościstopniem niepełnosprawności

182

176

175

Dane Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórcu oraz KRUS O/Siedlce.

Usługi opiekuńcze w domu podopiecznej świadczone przez opiekuna Usługi opiekuńcze w domu podopiecznej świadczone przez opiekuna 
GOPS w Skórcu.GOPS w Skórcu.

Usługi opiekuńcze w domu podopiecznej świadczone przez opiekuna Usługi opiekuńcze w domu podopiecznej świadczone przez opiekuna 
GOPS w Skórcu.GOPS w Skórcu.

Usługi opiekuńcze w domu podopiecznej świadczone przez opiekuna Usługi opiekuńcze w domu podopiecznej świadczone przez opiekuna 
GOPS w Skórcu.GOPS w Skórcu.

Usługi opiekuńcze w domu podopiecznej świadczone przez opiekuna Usługi opiekuńcze w domu podopiecznej świadczone przez opiekuna 
GOPS w Skórcu.GOPS w Skórcu.
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GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W SKÓRCU

CENTRUM  CENTRUM  
OPIEKUŃCZO-MIESZKALNEOPIEKUŃCZO-MIESZKALNE

Gmina Skórzec planuje zbudować nowy obiekt – 
Centrum Opiekuńczo-MieszkalneCentrum Opiekuńczo-Mieszkalne o powierzchni 
całkowitej 519,95 m2 i pow. użytkowa 441,98 m2, 
w miejscowości Grala-Dąbrowizna 52, będącej 
własnością gminy o powierzchni 0,26 ha z dostę-
pem do drogi publicznej. Teren Centrum Opiekuń-
czo-Mieszkalnego będzie wyposażony w parkingi 
oraz siłownię plenerową. Jest to działka położona  
w spokojnej, wiejskiej okolicy.
Będzie to budynek parterowy składający się  
z 38 pomieszczeń tj. 4 pokojów pobytu całodobo-
wego, jednoosobowych o pow. 14,51 m2 i łazienką 
o pow. 5,53 m2 każdy. Łączna powierzchnia wynosi 
20,04 m2 dla jednej osoby w pobycie całodobo-
wym. Poza tym budynek będzie miał pomieszczenia 
na pobyt dzienny dla 10 osób oraz dla personelu 
COM. 
Budynek będzie w pełni  dostępny dla osób 
niepełnosprawnych, zarówno do pomieszczeń,  
w których będą przebywać i korzystać uczestni-
cy COM. Budynek jest zaprojektowany zgodnie  
z koncepcją uniwersalnego projektowania oraz 
Konwencją ONZ o prawach osób niepełnospraw-
nych, zgodnie z jej zasadami dotyczącymi do-
stępności oraz niezależnego życia i włączenia  
w społeczeństwo oraz przepisami ustawy o zapew-
nieniu dostępności ze szczególnymi potrzebami.
W COM zostanie zapewniona opieka dla 14 osób 
niepełnosprawnych ze znacznym lub umiarkowa-
nym stopniem niepełnosprawności lub orzeczeniem 
traktowanym na równi z orzeczeniem o znacznym 
lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 
poprzez możliwość zamieszkiwania dla 4 osób  
w pobycie całodobowym i 10 w pobycie dziennym. 
COM zapewni różne rodzaje wsparcia w zakresie 
potrzeb zdrowotnych, pielęgnacyjnych, zapo-
bieganie wtórnym powikłaniom, stymulowanie  
i rozwijanie sprawności ruchowej, a także możli-
wość niezależnego i samodzielnego oraz godnego 
funkcjonowania na miarę potrzeb. Zapotrzebowanie 
na obiekt typu COM w gminie Skórzec jest bardzo 
duże, ponieważ obecnie nie ma żadnego ośrodka 
wsparcia dla osób niepełnosprawnych. Będzie to 
też doskonała baza do rozbudowy o kolejne miej-
sca dla coraz liczniejszej grupy naszych mieszkań-
ców zmagających się z problemami zdrowotnymi 
wynikającymi ze znacznym wydłużeniem się życia.

Opracowała: 
Elżbieta Łastowska

Pokój całodobowego pobytu.Pokój całodobowego pobytu.

Widok wewnątrz budynku COM.Widok wewnątrz budynku COM.

Pokój całodobowego pobytu.Pokój całodobowego pobytu.

Widok ogólny COM w Grali-Dąbrowiźnie. Widok ogólny COM w Grali-Dąbrowiźnie. 
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RADA I URZĄD GMINY SKÓRZEC

URZĄD GMINY I JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEURZĄD GMINY I JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE
Urząd Gminy Skórzec czynnyUrząd Gminy Skórzec czynny od poniedziałku do piątku w godz. 8 od poniedziałku do piątku w godz. 80000-16-160000..
Adres:Adres: ul. Siedlecka 3, 08-114 Skórzec telefon: 25 308 11 30, fax: 0 25 631 28 91,   ul. Siedlecka 3, 08-114 Skórzec telefon: 25 308 11 30, fax: 0 25 631 28 91,  
            e-mail: urzad@gminaskorzec.pl, www.gminaskorzec.pl            e-mail: urzad@gminaskorzec.pl, www.gminaskorzec.pl
••  WójtWójt  Gminy Skórzec Jerzy DługoszGminy Skórzec Jerzy Długosz przyjmuje interesantów: wtorek 16 przyjmuje interesantów: wtorek 160000-17-170000, czwartek 09, czwartek 090000-10-100000

•• Przyjmowanie interesantów przez Wójta po uprzednim umówieniu telefonicznym   Przyjmowanie interesantów przez Wójta po uprzednim umówieniu telefonicznym  
   pod nr telefonu 25 308 11 30.   pod nr telefonu 25 308 11 30.

RADARADA  GMINY SKÓRZECGMINY SKÓRZEC
Kuźma KrzysztofKuźma Krzysztof 
Przewodniczący Rady, Skórzec
Jastrzębski-Pypowski Artur ZbigniewJastrzębski-Pypowski Artur Zbigniew 
Wiceprzewodniczący Rady, Dąbrówka-Stany
Boratyński Ryszard Boratyński Ryszard Teodorów
Duk TomaszDuk Tomasz Czerniejew
Dąbrowski TomaszDąbrowski Tomasz Nowaki, Boroszków,  
Dąbrówka-Niwka
Duber MariuszDuber Mariusz Dąbrówka-Ług
Kowalczyk Mirosław EugeniuszKowalczyk Mirosław Eugeniusz Żelków

Marciniak Paweł Marciniak Paweł Żebrak, Grala-Dąbrowizna
Mędza TomaszMędza Tomasz Dąbrówka-Wyłazy
Olszewski PrzemysławOlszewski Przemysław Dąbrówka-Ług
Ośko PatrykOśko Patryk Wólka Kobyla
Płatkowska NataliaPłatkowska Natalia Ozorów, Dobrzanów, Skarżyn, 
Kłódzie
Skóra GrzegorzSkóra Grzegorz Skórzec
Świderski EmilŚwiderski Emil Gołąbek
Waszczak WaldemarWaszczak Waldemar Trzciniec

Przewodniczący RadyPrzewodniczący Rady  Gminy Krzysztof Kuźma przyjmuje interesantów: poniedziałek 14Gminy Krzysztof Kuźma przyjmuje interesantów: poniedziałek 140000-17-170000    
po uprzednim umówieniu telefonicznym pod nr telefonu 25 308 11 30.po uprzednim umówieniu telefonicznym pod nr telefonu 25 308 11 30.

KADENCJA RADY GMINY 2018-2024KADENCJA RADY GMINY 2018-2024

Obecna kadencja samorządowa dobiega końca, więc to doskonała okazja na podsumowania. Dla organów jednostek samorządu 
terytorialnego, różniła się nieco od pozostałych, gdyż została wydłużona z czterech do pięciu lat. Ponadto musieliśmy sprostać 
wyzwaniom i skutkom wynikającym z Pandemii COVID-19, a także mierzyć się z aktualną sytuacją geopolityczną w Europie.
Pozyskane zewnętrzne dofinansowania, mobilizowały radnych do podejmowania szeregu ważnych decyzji związanych  
z rozwojem gminy i realizacją wielu inwestycji.
Kończącą się kadencję można uznać za wyjątkową, która ze względu na wydarzenia towarzyszące na pewno przejdzie do historii.
Na wszystkie zrealizowane i zakończone inwestycje w kadencji 2018–2024 pozyskano środki w kwocie ponad 20 mln zł. Na-
tomiast na rozpoczęte, ale jeszcze niezakończone inwestycje - pozyskano również 20 mln złotych z środków zewnętrznych. 
Łącznie pozyskano środki zewnętrzne o wartości 40 mln złotych na inwestycje w gminie Skórzec.
Na ten moment odbyło się 64 sesji i podjęto 510 uchwał.
Podczas trwania tej kadencji pożegnaliśmy radnego pana Mirosława Świderskiego oraz byłego radnego Pana Zenona Bulika.
Odeszli od nas również były wieloletni radny Pan Witold Dąbrowski oraz Pan Czesław Duk - pełniący również funkcję sołtysa  
w miejscowości Czerniejew.
Rada Gminy powołała pięć Komisji stałych:
Komisja Oświaty, Sportu i Kultury (przewodniczący - Mirosław Kowalczyk)
Komisja Rewizyjna (przewodniczący - Grzegorz Skóra)
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (przewodniczący - Paweł Marciniak)
Komisja Gospodarcza (przewodnicząca - Natalia Płatkowska)
Komisja Budżetowa (przewodniczący – Tomasz Mędza)
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INWESTYCJE

DOSTOSOWANIE BUDYNKU URZĘDU DOSTOSOWANIE BUDYNKU URZĘDU 
GMINY SKÓRZEC DO WYMOGÓW GMINY SKÓRZEC DO WYMOGÓW 
USTAWY „DOSTĘPNOŚĆ PLUS”USTAWY „DOSTĘPNOŚĆ PLUS”

W 2018 r. weszła w życie Ustawa 
„Dostępność Plus” nakładająca 
na zarządców budynków insty-
tucji użyteczności publicznej 
obowiązek dostosowania tych 
ob iektów do  pot rzeb  osób  
o specjalnych potrzebach. Gmi-
na Skórzec jako trzecia gmina 
w pow. siedleckim zastosowała 
się do wymogów ww. ustawy, 
przeprowadzając gruntowny 
remont budynku Urzędu Gminy. 
Dzięki wybudowanej windzie, li-
kwidacji schodów i innych barier 
architektonicznych zapewniono 
dostępność pomieszczeń budyn-
ku dla osób niepełnosprawnych 
i wyrównanie możliwości korzy-
stania z usług publicznych dla 
osób zdrowych i osób ze specjal-
nymi potrzebami. 
P r z y  re a l i z a c j i  i n we s t yc j i 
uzyskano dotację na projekt: 
Likwidacja barier w Urzędzie Likwidacja barier w Urzędzie 
Gminy  Skórzec  w  zak res i e Gminy  Skórzec  w  zak res i e 
umożliwienia osobom niepeł-umożliwienia osobom niepeł-
nosprawnym poruszania s ię nosprawnym poruszania s ię  
w wysokośc i  105  190 ,57  z ł 105  190 ,57  z ł 
ze środków PFRONPFRON. Pozyska-
no również  dof inansowanie  
z Rządowego Funduszu Inwe-
stycji Lokalnych w wysokości  
1  300 000,00 zł1  300 000,00 zł. Dzięki tym 
środkom finansowym znacząco 
poprawił się komfort korzy-
stania z usług publicznych dla 
mieszkańców Gminy Skórzec. 
Efekt tych prac możecie pań-
stwo ocenić odwiedzając Urząd 
Gminy w Skórcu. 

KOSZT INWESTYCJI:
2 932 229 MLN ZŁ2 932 229 MLN ZŁ
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HISTORIA

CMENTARZ PARAFIALNY W SKÓRCUCMENTARZ PARAFIALNY W SKÓRCU
Artur Jastrzębski-PypowskiArtur Jastrzębski-Pypowski

kiej, Obywatelki Ziemskiej, zmarłej w 1906 roku. Ostatni  
z nagrobków mający wartość historyczną, to grób Klotyldy 
Magdaleny z Zaleskich Oknińskiej, żony Obywatela Ziem-
skiego, weterynarza i sędziego. (Sektor B)

Warto zauważyć, że położenie prawie wszystkich dziwięt-
nastowiecznych grobów ma wartość symboliczną, ponie-
waż są one zorientowane na osi wschód-zachód, zgodnie 
z wielowiekowym obyczajem, związanym z pochówkiem. 
Groby zmarłych są odwiedzane często, najczęściej  
w czasie świąt oraz w dni rocznicowe, znane rodzinom 
zmarłych. Odwiedziny przy grobie rozpoczynają się i koń-
czą modlitwą lub znakiem krzyża, a modlitwie sprzyjają 
spokój, cisza, skupienie, powaga i kultura miejsca. Pamięta-
my o tym, dbając o miejsce wiecznego spoczynku naszych 
bliskich.

Cmentarz to nie tylko miejsce pochówku zmarłych, ale Cmentarz to nie tylko miejsce pochówku zmarłych, ale 
również wyznacznik stosunku społeczeństwa do pamię-również wyznacznik stosunku społeczeństwa do pamię-
ci o nich, wyrażającego się w postaci poszanowania ich ci o nich, wyrażającego się w postaci poszanowania ich 
grobów. Nasze cmentarze to wielkie dziedzictwo naro-grobów. Nasze cmentarze to wielkie dziedzictwo naro-
dowe kultury materialnej i duchowej, dlatego niektóre dowe kultury materialnej i duchowej, dlatego niektóre 
z nekropolii mają prawny status pomników historii. To z nekropolii mają prawny status pomników historii. To 
miejsca, gdzie najlepiej widać upływ czasu i skompliko-miejsca, gdzie najlepiej widać upływ czasu i skompliko-
waną historię Polski, zapisaną na nagrobkach i w planie waną historię Polski, zapisaną na nagrobkach i w planie 
przestrzennym cmentarzy. Zatem jaką historię można przestrzennym cmentarzy. Zatem jaką historię można 
wyczytać, oglądając nasz cmentarz parafialny?  wyczytać, oglądając nasz cmentarz parafialny?  

Data powstania cmentarza parafialnego w Skórcu nie jest 
znana. Prawdopodobnie pierwsze pochówki miały miejsce na 
przełomie XVIII i XIX wieku, czyli w okresie, kiedy wybudo-
wano nową świątynię i powstała skórzecka parafia. Jednak 
do dziś nie ocalał żaden kamienny nagrobek z tego okresu. 
Pierwotnie cmentarz miał kształt kwadratu, czego do-
wodem jest stary parkan, który zachował się w części 
wschodniej i południowej, a został odtworzony na począt-
ku XXI wieku. O wielkości cmentarza świadczy też zasięg 
występowania nagrobków z XIX wieku. W trakcie rewita-
lizacji cmentarza po roku 2010 część nagrobków z tego 
okresu została przeniesiona do lapidarium1, znajdującego 
się bezpośrednio przy głównym wejściu. Zrekonstruowano 
również kamienny mur, otaczający najstarszą część cmen-
tarza i wybrukowano alejki.
Po rozbudowie w latach 60. (w zasadzie ogrodzono par-
kanem teren z mogiłami z lat 40. i 50. – część zachodnia), 
cmentarz przyjął kształt prostokąta. W latach 80. przy-
łączono kolejne tereny na potrzeby grzebalne. Obecny 
kształt naszej nekropolii przypomina odwróconą literę L. 
Alejki na cmentarzu przecinają się pod kątem prostym,  
w ten sposób zostały wyznaczone sektory (układ ten jest 
nieco inny na terenie włączonym w latach 80.).
Do czasów rewitalizacji na cmentarzu rosło dużo drzew, 
różnych gatunków m.in.: grochodrzewy (akacje), okazałe 
lipy, kasztanowce i rzadziej dęby, jesiony, klony, świerki, 
tuje oraz modrzewie, którymi obsadzono alejkę między 
bramą cmentarną a miejscem pochówków. Ze starego 
zadrzewienia pozostało kilka lip w centralnej części cmen-
tarza oraz drzewa w części między murem zewnętrznym  
a wewnętrznym od strony bramy głównej. 
Centralnym miejscem cmentarza jest prostokątna kwatera 
wyznaczona alejkami, w której spoczywają duchowni Zgro-
madzenia Księży Marianów – każdy upamiętniony indywi-
dualną płytą nagrobną. Wśród nich leży kapelan AK, ks. 
Kazimierz Smulko (po wymianie nagrobków tabliczka, infor-
mująca o tym fakcie, nie została ponownie zamontowana). 
Tuż obok stoi pomnik ufundowany przez „Społeczeństwo 
Gromady Skórzec” w hołdzie poległym w latach 1939-1944. 
Później dodano kotwicę z nazwą Zgrupowania AK „Jesion”. 
Po bokach pomnika usytuowane są dwie płyty nagrobne. 
Jedna upamiętnia poległych żołnierzy wrześniowych,  
a druga żołnierzy AK poległych m.in. podczas akcji na 
pociąg Urlaubzug nr 82, a poza ogrodzeniem pochowano 
jeszcze dwóch żołnierzy AK. Jeden z nich, Karol Bareja ps. 
Bechacz, zginął w maju 1946 roku w wyniku akcji Urzędu 
Bezpieczeństwa w miejscowości Dąbrówka-Stany. W tym 
samym sektorze wzniesiono pomnik ku czci pomordowa-
nych w Katyniu. (Sektor I)
Nieco dalej za kwaterą Zgromadzenia Księży Marianów 
przy głównej alei są mogiły sióstr Zgromadzenia Córek 
Najczystszego Serca Najświętszej Maryi Panny (Sercanki), 
które mają swój dom zakonny w Skórcu. (Sektor B oraz 
nowa kwatera w sektorze R)
W różnych częściach cmentarza położone są mogiły 
żołnierskie z okresu II wojny światowej, m.in.: pomnik 
poświęcony Nieznanemu Żołnierzowi, poległemu w 1939 
roku (Sektor G), wykonany z kamieni polnych; mogiła braci 
Ludwika (lekarza weterynarii) i Henryka Ossowskich, żoł-
nierzy AK, poległych w 1944 roku (Sektor E), oraz pomnik 
wykonany z piaskowca z napisem PPR GL, ufundowany 
przez tzw. władzę ludową ku pamięci Władysława Ostrow-
skiego, który zginął w 1943 roku, uczestnika walk w 1918 
i 1936 roku, działacza PPR i żołnierza Gwardii Ludowej  
w latach 1942-43. (Sektor M)
Na cmentarzu jeszcze w pierwszych latach XXI wieku 
znajdowały się dwa groby funkcjonariuszy Milicji Obywa-
telskiej, którzy zginęli w 1946 roku w czasie walk z pod-
ziemiem niepodległościowym, również ufundowane przez 
władzę ludową (obecnie autor zlokalizował tylko jeden  
z nich). Natomiast nie zachował się żaden nagrobek żołnie-
rzy poległych w czasie I wojny światowej. 

Nasz cmentarz jest miejscem wiecznego spoczynku po-
wstańca styczniowego i długoletniego sybiraka, Antoniego 
Krzemieniewskiego, zmarłego w 1906 roku. Mogiłę tę na 
początku XXI wieku odnowiono kosztem Związku Sybira-
ków. Pierwotnie był to surowy prosty drewniany krzyż ze 
zdjęciem zmarłego, symbolizujący trudne i surowe życie 
sybiraka. W kolejnych latach zmieniono nagrobek na trwal-
szy betonowo-kamienny o dyskusyjnej estetyce. (Sektor C).
Wśród wielu pomników nagrobnych z różnych okresów 
można wyróżnić kilka nagrobków z XIX wieku. Najstar-
szy z nich to pomnik Teodora Potockiego – Obywatela 
Województwa Podlaskiego, który zmarł w 1830 roku  
i  A p o l i n a r e g o  P o t o c k i e g o  ( p ł y t a  z  1 8 3 4  r o k u  
z herbem Szeliga i łacińskim skrótem D.O.M.2) – właścicieli 
majątku Cisie. (Sektor G)
Kolejny nagrobek skrywał doczesne szczątki braci Józefa 
i Stanisława Antoniego Ostoja Radgowskich. Pierwszy  
z nich za życia pełnił funkcję Prezesa Trybunału w Płocku 
(zm. w 1883 roku). Drugi z nich był obywatelem ziemskim 
i sędzią gminnym (zm. w 1885 roku). Grób przykrywała 
płyta z piaskowca, a całość została wygrodzona sześcioma 
rzeźbionymi słupkami również z piaskowca. Grób był usy-
tuowany zgodnie ze wskazaniem kompasu idealnie na osi 
wschód-zachód. Po rewitalizacji cmentarza płyta wraz ze 
słupkami została przeniesiona do lapidarium. W tej samej 
kwaterze znajdowała się mogiła Amelii z Zarębskich Dut-
kiewicz, żony Radcy Stanu Królestwa, zmarłej w 1864 roku. 
Nagrobek pierwotnie posiadał zdobne wygrodzenie wyko-
nane z żeliwa (Sektor G). Obecnie ten nagrobek również 
znajduje się w lapidarium.
Ciekawym zespołem jest grupa sześciu nagrobków rodziny 
Obłozów z okresu od 1876 roku do połowy lat pięćdziesią-
tych XX wieku. Najładniejszy z nich i najlepiej zachowany 
to grób Szczepana Obłozy, księdza kanonika, zmarłego  
w 1926 roku. Najpóźniejszy z nich, z lat pięćdziesiątych, 
wykonany został z „lastryka”3. (Sektor G)
Kolejną kwaterą rodzinną są nagrobki rodziny Rakowiec-
kich – właścicieli majątku Grala-Dąbrowizna. Z tej rodziny 
szczególnie znany jest Tadeusz Augustyn Rakowiecki, uro-
dzony 27 lipca 1878 roku – ceniony lekarz, krytyk literacki, 
autor ponad 20 publikacji z dziedziny astronomii. Jego 
dwutomowe dzieło z 1929 roku Drogi komet i planet było 
podstawowym podręcznikiem studentów astronomii do lat 
70. XX wieku. Zmarł w Hajnówce w 1965 roku.
W skład zespołu wchodzi dziewięć pomników, w tym dwa 
bezimienne, i jeden pomnik małego dziecka, ozdobiony 
figurą modlącej się dziewczynki. Obok nich znajdują się 
groby: Julii z Grzywińskich Szeligi „Wdowy po byłym majo-
rze byłych Wojsk Polskich”, zmarłej w 1888 roku; Jarosława 
Rakowieckiego, „Byłego Prezesa Dyrekcji Towarzystwa 
Kredytowego Ziemskiego”; Pauliny z Szeligów Rakowiec-

1) Lapidarium (łac. lapidarius ‘dotyczący kamieni’, lapis ‘kamień) muzealny zbiór kamieni, kamiennych posągów, nagrobków, fragmentów budowli itp. W. Kopaliński, Słownik wyrazów obcych i zwrotów obcojęzycz-
nych, Warszawa 1999, s. 291. Lapidaria mogą być urządzane na wolnym powietrzu lub w pomieszczeniach zamkniętych; znane od renesansu, rozpowszechniły się głównie w XIX wieku. Encyklopedia PWN.

2) Deo Optimo Maximo (łac.) ‘Bogu Najlepszemu, Największemu’ – napis na świątyniach i nagrobkach, bardzo często w skrócie D.O.M. Formuła poświęcona Bogu: Deo Optimo Maximo, zazwyczaj w skrócie: 
D.O.M była umieszczana przez starożytnych Rzymian na świątyniach, następnie została przyjęta przez chrześcijan i znajduje się na wielu kościołach i nagrobkach. A. Markowski, R. Pawelec, Wielki słownik wyra-
zów obcych i trudnych, Warszawa 2001, s. 149. (Skrót D.O.M. umieszczany na płytach nagrobnych do końca XIX wieku może też znaczyć Domus Omnium Mortuorum: ‘dom wszystkich zmarłych’).

3) Lastriko (również lastryko, lastrico, terazzo, wł. lastrico) – ‘bruk, ulica, nędza’ od lastra ‘brukowiec, kostka bruku, płyta’ – sztuczny kamień otrzymywany z mieszaniny cementu i kolorowego grysiku kamiennego, 
dający się po stwardnieniu szlifować i polerować. W. Kopaliński, Słownik wyrazów obcych i zwrotów obcojęzycznych, Warszawa 1999, s. 292. Główny materiał do budowy nagrobków w latach PRL-u.
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Renowacja miejsc pamięciRenowacja miejsc pamięci na terenie Gminy Skórzec – otrzymana dotacja 150 000 zł.  
W ramach dotacji zostanie odrestaurowany Pomnik Uczestników Walk w latach 1917-1928  
w Skórcu oraz rzeźba Świętego Jana Nepomucena w Skórcu. 
Pomnik zostanie oczyszczony, zaimpregnowany, wymienione zostanie ogrodzenie oraz 
odświeżone jego otoczenie. 
Rzeźba Świętego Jana również zostanie oczyszczona i zaimpregnowana. Zostaną uzupełnio-
ne ubytki w drewnie, retusze i odnowiona warstwa malarska.

W roku 2023 dzięki dotacji z programu „Ma-
zowsze dla zabytków” została przepro-
wadzona renowacja obrazu „Sen Św. 
Józefa”. Otrzymano dotację 100 000 
zł, zaś koszt renowacji wraz z ramą 
wyniósł 132 000 zł. Konserwacja 
obrazu została przeprowadzona 
w pracowni konserwatorskiej. Po 
wyjęciu z ram i wykonaniu pod-
stawowych badań i odkrywek 
nastąpiło czyszczenie lica 
z powierzchniowego brudu, 
usunięcie starych werniksów, 
retuszy i przemalowań przy 
użyciu silniejszych rozpusz-
czalników. Po zdjęciu obrazu 
z krosien zostało wykonane 
mechaniczne czyszczenie 
odwrocia, usunięcie starych 
napraw, protez, kitów, ewen-
tualnego dublażu z klejem 
dublażowym. Wstępne wy-
równanie powierzchni obrazu 
poprzez stosowanie lekkiego 
nawilżania i nacisku, prosto-
wanie odkształceń płótna. 
Impregnacja oryginalnego 
płótna podobrazia, wypeł-
niono spękania impregnatem, 
prasowanie w temperaturze 
aktywującej i rozprowadza-
jącej klej. Sklejenie rozdarć 
płótna na styk z wklejeniem 
protez płóciennych w miej-
scach ubytków. Wykonano 
dublaż i barwione na kolor 
zaprawy kitów. Oczyszczono 
ramę i krosna z brudu i uzu-
pełniono ubytki. Naciągnięto 
obraz na krosna, wykonano 
retusze naśladowczych far-
bami akrylowymi i olejno ży-
wicznymi, położono werniks 
końcowy. Dokonano konser-
wacji ramy.

Renowacja cmentarza parafialnegoRenowacja cmentarza parafialnego w Skórcu – otrzymana dotacja 500 000 zł500 000 zł. Na cmenta-
rzu zostaną odnowione zabytkowe nagrobki, częściowo naprawiony zostanie parkan cmen-
tarza oraz planuje się wykonanie oświetlenia.

Renowacja Zespołu Klasztornego w SkórcuRenowacja Zespołu Klasztornego w Skórcu – otrzymana dotacja 500 000 zł500 000 zł. Zostanie 
umyta i naprawiona elewacja, wymieniona część okien oraz zostanie przeprowadzony  
remont schodów od strony ogrodów.
Renowacja Kościoła Parafialnego w SkórcuRenowacja Kościoła Parafialnego w Skórcu – otrzymana dotacja 500 000 zł500 000 zł Wnętrze 
kościoła zostanie pomalowane, wykonane zostanie nowe oświetlenie w nawach bocznych 
oraz wykonana zostanie instalacja alarmowa.

Parafia Rzymskokatolicka w Skórcu złożyła  
w ramach programu wniosek na rok 2024 
na konserwację drugiego obrazu znajdu-
jącego się w nawie głównej kościoła, 
tj. „Niepokalane Poczęcie Najświęt-
szej Marii Panny”.

DBAMY O ZABYTKI

DOTACJE W RAMACH  DOTACJE W RAMACH  
RZĄDOWY PROGRAM  RZĄDOWY PROGRAM  
ODBUDOWY ZABYTKÓWODBUDOWY ZABYTKÓW

DOTACJE  DOTACJE  
„MAZOWSZE DLA ZABYTKÓW”„MAZOWSZE DLA ZABYTKÓW”
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INWESTYCJE W OŚWIACIEINWESTYCJE W OŚWIACIE

INWESTYCJE

DZIĘKI POZYSKANEMU DOFINANSOWANIU Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD EDYCJA II WSZYSTKIE SZKOŁY PROWADZONE PRZEZ 
GMINĘ SKÓRZEC ZYSKAJĄ NOWĄ INFRASTRUKTURĘ SPORTOWĄ. OTRZYMANA DOTACJA W WYSOKOŚCI 9 900 000,00 ZŁ9 900 000,00 ZŁ POZWOLI NA 
ZAKOŃCZENIE DO 30 KWIETNIA 2024 ROKU NASTĘPUJĄCYCH INWESTYCJI:

BUDOWA KOMPLEKSU BOISK  BUDOWA KOMPLEKSU BOISK  
WRAZ Z ZAPLECZEM W SKÓRCUWRAZ Z ZAPLECZEM W SKÓRCU

W Skórcu na ulicy Siedleckiej 1 za Szkołą Podstawową powsta-
nie kompleks sportowy. Dzieci i dorośli będą mogli korzystać  
z boiska ze sztuczną murawą do gry w piłkę nożną oraz  
z boiska ze sztuczną nawierzchnią do gry w siatkówkę, koszy-
kówkę i tenisa ziemnego. Powstanie budynek zaplecza szat-
niowego oraz plac zabaw z nawierzchnią bezpieczną. Wyko-
nawcą jest firma MARTINEX, która podpisała umowę na kwotę  
6 101 585,50 zł brutto.

ROZBUDOWA SZKOŁY PODSTAWOWEJ I BUDOWA ROZBUDOWA SZKOŁY PODSTAWOWEJ I BUDOWA 
SALI SPORTOWEJ W DĄBRÓWCE STANACHSALI SPORTOWEJ W DĄBRÓWCE STANACH

W roku 2021 zakończono inwestycję o wartości 5 239 606,62 zł brutto. Wykonawcą 
zadania była firma REMBUD. Rozbudowa obejmowała swoim zakresem budowę sali gim-
nastycznej z zapleczem, części przedszkolnej z zapleczem oraz sale lekcyjne z pomiesz-
czeniami pomocniczymi, a także przebudowę pomieszczeń w budynku istniejącym popra-
wiającą funkcjonalność obiektu. Na realizację budowy sali otrzymano dotację w wysokości  
1 053 100, 00zł z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej oraz w wysokości 588 531,00 zł z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.   

BUDOWA SALI GIMNASTYCZNEJ W GRALI-DĄBROWIŹNIEBUDOWA SALI GIMNASTYCZNEJ W GRALI-DĄBROWIŹNIE

Przy szkole w Grali-
-Dąbrowiźnie powsta-
nie sala gimnastyczna 
o wymiarach 13x24m 
wraz z szatniami i ła-
zienkami. Wykonawcą 
robót jest firma ZEL-
TECH, która w dniu 
09.03.2023 r. podpi-
sała umowę na reali-
zację tej inwestycji na 
kwotę 5 881 685,33 zł 
brutto.

BUDOWA BOISKA WIELOFUNKCYJNEGO W DĄBRÓWCE-STANACHBUDOWA BOISKA WIELOFUNKCYJNEGO W DĄBRÓWCE-STANACH

Dzieci ze szkoły w Dą-
brówce Stany zyskają 
dostęp do nowobudo-
wanego boiska wie-
lofunkcyjnego, boiska 
do badmintona oraz 
skoczni do skoku w dal. 
Wykonawca zadania 
firma MARTINEX prace 
rozpoczął od budowy 
boiska wielofunkcyj-
nego. Koszt inwestycji 
wynosi 554 920,00 zł.
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ROZŚWIETLAMY POLSKĘ W GMINIE SKÓRZECROZŚWIETLAMY POLSKĘ W GMINIE SKÓRZEC

INWESTYCJE

„Rozświetlamy Polskę” to pro-
gram skierowany do samorządów, 
które chciały zainwestować w 
nowoczesne oświetlenie ulic. Do-
finansowanie projektów w ramach 
tego programu wynosi nawet 
80% wartości inwestycji. Gmina 
Skórzec otrzymała dotację w wy-
sokości 684 000,00 zł.
W ramach otrzymanego dofinaso-
wania zostanie zmodernizowane 
oświetlenie na terenie Gminy 
Skórzec. Zostaną wymienione 
istniejące (450 szt.)  oprawy 
sodowe i rtęciowe stanowiące 
własność Gminy Skórzec na opra-
wy LED. Zamontowane oprawy 
będą energooszczędne i pozwo-
lą na oszczędności w zakresie 
zużycia energii elektrycznej, 
co przyczyni się do oszczęd-
ności w kosztach utrzymania 
oświetlenia na terenie Gminy. 
Wymiana opraw planowana jest  
w niemal wszystkich miejscowo-
ściach na terenie Gminy Skórzec.

BEZPIECZNIEJ W GMINIE BEZPIECZNIEJ W GMINIE 
SKÓRZECSKÓRZEC

• Modernizacja oświetlenia ul. Bielna (2022) – budowa sieci 
oświetlenia ulicznego ze słupami.

• Modernizacja oświetlenia ul. Reymonta (2022) – budowa 
sieci oświetlenia ulicznego ze słupami.

• Modernizacja oświetlenia ul. Słoneczna, Krótka, Kamec-
kiego i Reymonta (2020) – wymiana opraw na nowe LED. 

• Modernizacja oświetlenia ul. Siedlecka (2023) – budowa 
sieci oświetlenia ulicznego ze słupami oraz wymiana 
opraw na LED.

• Modernizacja oświetlenia boiska przy przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Skórcu ul. Siedlecka 9 (2021) 
– opracowanie projektu i wykonanie oświetlenia boiska 
sportowego.

CZERNIEJEWCZERNIEJEW

• Budowa linii oświetlenia ulicznego w m. Czerniejew (2022-
2023) – budowa napowietrznej linii oświetlenia ulicznego 
ze słupami. Budowa odbywała się w kilku etapach. Zada-
niem inwestycji była budowa sieci elektroenergetycznej 
poniżej 1kv sieć kablowego oświetlenia ulicznego ze 
słupami oświetleniowymi oraz przyłączem zasilającym  
w m. Czerniejew.

OZORÓWOZORÓW

• Wymiana opraw oświetlenia ulicznego w m. Ozorów (2022) 
– wymiana opraw oświetlenia ulicznego w m. Ozorów 

SKARŻYNSKARŻYN

• Modernizacja oświetlenia w m. Skarżyn (2020) - zadanie 
polegało na wybudowaniu napowietrznej linii oświetlenia 
ulicznego ze słupami oraz modernizacji. Modernizacja 
oświetlenia odbywała się w kilku etapach. Zamontowano 
oprawy oświetleniowe na energooszczędne LED,

DĄBRÓWKA-NIWKADĄBRÓWKA-NIWKA

• Budowa oświetlenia ulicznego ze słupami w m. Dąbrów-
ka-Niwka II etapy (2021) – budowa sieci oświetlenia ulicz-
nego ze słupami oświetleniowymi. Oświetlenie ma służyć 
mieszkańcom miejscowości do bezpiecznego przemiesz-
czania się pomiędzy miejscowościami.

GRALA-DĄBROWIZNA  GRALA-DĄBROWIZNA  
– WÓLKA KOBYLA– WÓLKA KOBYLA

• Modernizacja oświetlenia Grala-Dąbrowizna – Wólka-Ko-
byla (2023) – w ramach zadania wybudowano kablową 
linię oświetlenia ulicznego przewodem YAKXS 4x35mm-
-471/570m, nowe stanowiska słupowe z oprawami oświe-
tleniowymi 14 szt. oraz dostosowano szafki oświetlenia 
ulicznego na istniejącej stacji.

• Montaż opraw oświetleniowych w m. Wólka Kobyla (2023) 
-Montaż opraw oświetleniowych na istniejącej sieci elek-
troenergetycznej w ilości 29 szt. Budowa sieci elektro-
energetycznej -kablowo-napowietrznej linii oświetlenia 
ulicznego ze słupami Wólka Kobyla (2023) – W ramach 
zadania wybudowano kablową linię oświetlenia ulicznego, 
stanowiska słupowe 8 szt., zamontowano nową szafkę 
SON oraz oprawy oświetleniowe typu LED.

GOŁĄBEKGOŁĄBEK

• Modernizacja oświetlenia w m. Gołąbek (2019-2023)  
– w ramach inwestycji w latach 2019-2023 dobudowano 
nową sieć ze słupami oświetleniowymi oraz wymieniono 
stare oprawy na oprawy LED. Prace realizowano na nastę-
pujących ulicach: Osiedlowa, Szkolna, Bajkowa, Słoneczna, 
Siedlecka.

ŻELKÓWŻELKÓW

• Modernizacja oświetlenia w m. Żelków I (2019-2023)  
– w ramach inwestycji w latach 2019-2023 dobudowano 
nową sieć ze słupami oświetleniowymi oraz wymieniono 
stare oprawy na oprawy LED. Prace realizowano na nastę-
pujących ulicach: Wrzosowa, Chabrowa.

DĄBRÓWKA-WYŁAZYDĄBRÓWKA-WYŁAZY

• Modernizacja oświetlenia ul. Klonowa w m. Dąbrówka-
-Wyłazy (2022) – zadanie polegało na dowieszeniu napo-
wietrznej linii oświetlenia ulicznego i montaż opraw LED na 
istniejących słupach.

• Modernizacja oświetlenia w m. Dąbrówka-Wyłazy (2022) 
– rozbudowa sieci oświetlenia ulicznego- podwieszenie 
przewodu 371m na istniejących słupach oraz dowieszenie 
nowych opraw LED 8szt.

• Modernizacja oświetlenia w m. Dąbrówka-Wyłazy (2022) – 
budowa napowietrznej linii oświetlenia ulicznego ze słupami.

• Budowa placu zabaw z oświetleniem i altaną w m. Dąb-
rówka-Wyłazy (2021) - dostawa i montaż urządzeń zaba-
wowych oraz obiektów małej architektury z rekultywacją 
nawierzchni trawiastej terenu przeznaczonego pod urzą-
dzenia. Zakup i dostawa uruchomienie opraw solarnych, 
wykonanie ogrodzenia i budowa dębowej altany plene-
rowej o wymiarach 4mx3m krytych gontem bitumicznym 
oraz stół i 2 ławki.

• Modernizacja oświetlenia w m. Dąbrówka-Wyłazy II (2022) 
- budowa napowietrznej linii oświetlenia LED w m. Stara 
Dąbrówka (2022) – zadanie polegało na wymianie opraw 
na oprawy nowe LED.

DĄBRÓWKA-ŁUGDĄBRÓWKA-ŁUG

• Modernizacja oświetlenia w m. Dąbrówka-Ług (2019-2023) 
 – w ramach inwestycji w latach 2019-2023 dobudowano 
nową sieć ze słupami oświetleniowymi oraz wymienio-
no stare oprawy na oprawy LED. Prace realizowano na 
następujących ulicach: ul. Brzozowa, Sosnowa, Bajkowa, 
Mickiewicza, Garwolińska, Żeromskiego, Wyszyńskiego, 
Żwirowa, Poziomkowa.
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INWESTYCJE

ROZBUDOWA ROZBUDOWA 
INFRASTRUKTURY DROGOWEJ INFRASTRUKTURY DROGOWEJ 
POPRAWIAMY JAKOŚĆ ŻYCIA MIESZKAŃCÓWPOPRAWIAMY JAKOŚĆ ŻYCIA MIESZKAŃCÓW

SKÓRZECSKÓRZEC

• Przebudowa i rozbudowa drogi ul. Cmentarnej etap II i III ul. Cmentarnej etap II i III 
w 2019 roku. Wykonanie: 314 m nawierzchni bitumicznej  
o szerokości 5 m z poboczami i 200,25 m z kostki bruko-
wej z poboczami i zieleńcem od strony zachodniej. 

• Opracowanie dokumentacji projektowej i przebudowa  
ul. Kościelnejul. Kościelnej w Skórcu w 2021 roku. Wykonanie na-
wierzchni bitumicznej z poboczami.

DĄBRÓWKA-STANYDĄBRÓWKA-STANY

• Przebudowa drogi dojazdowej w m. Dąbrówka-Stany 
LeśnaLeśna w 2019 roku. Wykonano nawierzchnię asfaltową  
z podbudową. Koszt inwestycji – 144 224,90 zł144 224,90 zł.

• Przebudowa drogi  we-
wnętrznej na działce nr 
ew. 803 w m. Czerniejew 
2020 r. W ramach zadania 
wykonano nawierzchnię 
asfaltową. Koszt inwe-
s t yc j i :  86  2 15 , 64  z ł86  2 15 , 64  z ł ,  
uzyskano dofinansowanie:  
86 215,64 zł86 215,64 zł.

CZERNIEJEWCZERNIEJEW

OZORÓWOZORÓW

• Przebudowa drogi we-
wnętrznej na działce nr 
ew. 1053/2 w m. Ozorów 
w 2020 roku. Przebudo-
wa drogi wewnętrznej na 
działce nr ewidencyjny 
1053/2 w m. Ozorów.  
W ramach zadania wyko-
nano nawierzchnię z be-
tonu asfaltowego szero-
kość 5,0m oraz pobocza 
z kruszywa o szerokości 
0,5m. Kwota inwestycji  
522 616,91 zł522 616,91 zł.

SKARŻYNSKARŻYN

• Remont drogi w m. Skarżyn w 2023 roku. Wykonano  
nawierzchnię asfaltową. Kwota inwestycji to 13 400,44 zł13 400,44 zł.

DOBRZANÓWDOBRZANÓW

• Remont drogi w m. Dobrzanów w 2022 roku. Wyrównanie, 
uzupełnienie ubytków, wałowanie tłucznia kamiennego. 
Kwota inwestycji to 32 828,87 zł32 828,87 zł.

GOŁĄBEKGOŁĄBEK

• Przebudowa ulicy Aka-
cjowej w miejscowości 
Gołąbek 2020 r. Wy-
konano nawierzchnię 
asfaltową oraz pobocza 
z kruszywa na długości 
około 560 m. Prace bu-
dowlane zakończyły się 
11.05.2020 r. Kwota in-
westycji 356 789,13 zł356 789,13 zł, 
zaś kwota dofinansowania 231 910,98 zł231 910,98 zł.

• Rozbudowa i przebudowa drogi 360902W i 360918W 
– Gołąbek-Teodorów w latach 2021-2023. Rozbudowa 
drogi sprowadzała się do wymiany istniejących warstw 
bitumicznych, korekty przebiegu w planie sytuacyjnym, 
wzmocnienia istniejącej konstrukcji nawierzchni, odtwo-
rzenia i oczyszczenia istniejących rowów odwadniających, 
budowie ścieżki pieszo-rowerowej. W ramach zadania 
wykonano jezdnię dwukierunkową o szerokości 5,5 m (dwa 
pasy ruchu po 2,75 m). Po prawej i lewej stronie jezdni po-
bocze z kruszywa o szerokości 0,75 m. Wykonano ścieżkę 
pieszo-rowerową o szerokości efektywnej 3,00 m w tere-
nie zabudowanym oraz szerokości 2,5 m w terenie nieza-
budowanym, ograniczoną od strony jezdni krawężnikiem  
o szerokości 15 cm, a od strony zieleńca obrzeżem betono-
wym o szerokości 8 cm. Długość całego przebudowanego 
odcinka wynosi 4.306 m, w miejscowości Gołąbek około  
1 800 m – ul. Siedlecka na odcinku od ul. Osiedlowej do  
ul. Gajowej. Roboty budowlane były wykonywane  
w okresie od 25.08.2022 r. do 9.11.2023 r. Kwota inwestycji  
13 746 604,61 zł13 746 604,61 zł, zaś kwota dofinansowania 9 480 000,00 zł9 480 000,00 zł.

DĄBRÓWKA-WYŁAZYDĄBRÓWKA-WYŁAZY

• Budowa drogi w Dą-
b rówce-  Wyłazy  n r 
e w i d . 1 0 9 1  P i ę k n aP i ę k n a  
w 2021 roku. W ramach 
z a d a n i a  w y ko n a n o 
nawierzchnię jezdni  
z betonu asfaltowego.

• Budowa drogi w Dąb- 
rówce-Wyłazy nr ewid. 1097 CichaCicha  w 2021 roku.  
W ramach zadania wykonano nawierzchnię jezdni z betonu  
asfaltowego.

TEODORÓWTEODORÓW

• Opracowanie dokumentacji projektowej pn. „Rozbudowa 
drogi wewnętrznej dz. nr 283, 286/1, 260 w miejscowości 
Teodorów” w 2022 roku. Rozbudowa drogi wewnętrznej 
dz. nr 283, 286/1, 260 w miejscowości Teodorów

GRALA - DRUPIAGRALA - DRUPIA

• Wykonanie dokumentacji technicznej na rozbudowę  
i przebudowę drogi gminnej 360904W Grala-Drupia  
w 2021 roku. 

• Wykonanie dokumentacji technicznej na rozbudowę i przebu-
dowę drogi   gminnej 360919 i 360907W w m. Wólka-Kobyla.

TRZCINIECTRZCINIEC

• Budowa drogi wewnętrznej w m. Trzciniec nr ewidencyjny 
1028 w 2020 roku. Wykonanie nawierzchni asfaltowej  
o długości 460 m i szerokości 3,2 m z poboczami o zmiennej 
szerokości z kruszywa łamanego. Kwota inwestycji 149 240 zł149 240 zł.

• Budowa drogi wewnętrznej w m. Trzciniec nr ewidencyjny 
471 w 2021 roku. Wykonanie 195 m o nawierzchni z betonu 
asfaltowego o szerokości 4 m i poboczami z kruszywa natu-
ralnego o szerokości 0,5 m. Kwota inwestycji to 132 033 zł132 033 zł.

• Budowa drogi wewnętrznej w m. Trzciniec nr ewidencyjny 
1490 w latach 2022-2023. W ramach przedmiotowego 
zadania wykonano nawierzchnię z betonu asfaltowego 
o długości 217,40 m i szerokości 2,80 m i obustronnymi 
poboczami z kruszywa naturalnego o szerokości 0,5 m. 
Kwota inwestycji 173 717 zł173 717 zł.

ŻEBRAKŻEBRAK

• Opracowanie dokumentacji projektowej i przebudowa dro-
gi wewnętrznej dz. nr 451 w miejscowości Żebrak w latach 
2022-2023. Przebudowa drogi w zakresie przebudowy 
nawierzchni jezdni i nawierzchni zjazdów, przebudowy 
chodnika w zakresie dojść do furtek i przebudowy pobo-
czy. Koszt inwestycji to 261 441,85 zł261 441,85 zł, zaś kwota dofinan-
sowania 80 000 zł80 000 zł.

DĄBRÓWKA-ŁUGDĄBRÓWKA-ŁUG

• Budowa ul .  Bajkowej u l .  Bajkowej 
w  m .  D ą b r ó w k a - Ł u g  
w 2020 roku. Wykonano 
nawierzchnię z kostki 
brukowej oraz pobocza 
żw i rowe  na  d ługośc i 
około 386 m. Kwota in-
westycji to 524418,83 zł524418,83 zł, 
a kwota dofinansowania  
336 508,18 zł336 508,18 zł). 

• Budowa ul. Małego Księciaul. Małego Księcia w m. Dąbrówka-Ług. 
I etapI etap inwestycji został wy-

konany w 2022 roku i obejmo-
wał przebudowę drogi na od-
cinku drogi wojewódzkiej 803 
do ulicy Sezamkowej. Została 
wykonana jezdnia asfaltowa 
o szerokości 6m, ciąg pieszo-
-jezdny z kostki brukowej, jed-
nostronne pobocze, kanał tech-
nologiczny oraz oznakowanie 
pionowe i poziome. Kwota inwestycji to 524 418,83 zł524 418,83 zł,  
a kwota dofinansowania 336 508,18 zł336 508,18 zł.

II etapII etap inwestycji obejmował rozbudowę ulicy Małego Małego 
Księcia w m. Dąbrówka-Ług, Żelków oraz TeodorówKsięcia w m. Dąbrówka-Ług, Żelków oraz Teodorów na 
odcinku o długości około 548 m. Została wykonana jezdnia 
asfaltowa o szerokości 5,5 m, chodnik z kostki brukowej, 
jednostronne pobocze, kanał technologiczny oraz oznako-
wanie pionowe i poziome. Budowę zakończono 18.09.2023 r. 
Kwota inwestycji 2 609 574,02 zł2 609 574,02 zł, kwota dofinansowania  
1 372 357,55 zł1 372 357,55 zł. 
• Budowa ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiegoul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego w 2023 roku. 

W ramach zadania na odcinku o długości 772 m wykonano 
remont jezdni, poboczy oraz zjazdów. Odbiór końcowy 
odbył się 19.12.2023 r. Kwota inwestycji 604 205,00 zł604 205,00 zł,  
a kwota dofinansowania 475 676,00 zł475 676,00 zł. 

• Przebudowa ul. Kopciuszka oraz ulic Alladyna i Kubusiaulic Alladyna i Kubusia 
Puchatka w m. Dąbrówka-Ług w 2023 roku. Wykonanie na-
wierzchni z kostki brukowej. Kwota inwestycji 840 233,67 zł840 233,67 zł.  
Kwota dofinansowania 586 035,15 zł586 035,15 zł.
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INFORMACJE

Nazwa firmy Nazwa firmy Termin ważności zezwoleniaTermin ważności zezwoleniaAdresAdres Zakres zezwoleniaZakres zezwoleniaNumer REGONNumer REGON Nr tel.Nr tel.Lp.Lp.

Mirosław Posiadała  
M M Polska

Od 08.11.2016 r. do 08.11.2026 r.

Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji w Siedlcach  
Sp. z o. o.

Od 16.01.2017 r. do 15.01.2027 r.

Mariusz Ostrowski MARIMPEX Od 09.05.2023 do 08.05.2033 r.

710419991 727 932 4721

710008012 (25) 640 27 912

712550525 694 090 1913

Dąbrówka-Ług ul. Bajkowa 4, 
08-114 Skórzec

zbiorniki,  
przydomowe oczyszczalnie

Siedlce ul. Leśna 8,  
08-110 Siedlce

zbiorniki

Mościbrody 43A,  
08-112 Wiśniew

zbiorniki,  
przydomowe oczyszczalnie

WYKAZ FIRM POSIADAJĄCYCH ZEZWOLENIE NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH WYKAZ FIRM POSIADAJĄCYCH ZEZWOLENIE NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH 
LUB OSADNIKÓW W INSTALACJACH PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCHLUB OSADNIKÓW W INSTALACJACH PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH

KONTROLA SZAMB I PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI KONTROLA SZAMB I PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI 

Działania kontrolne prowadzone przez gminę są efek-
tem zmian w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach. Na ich podstawie gminy mają obowiązek pro-
wadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych (szamb) 
oraz przydomowych oczyszczalni ścieków i kontrolować 
częstotliwość oraz sposób ich opróżniania. Zobowiązani są 
również do przekazywania ich do wojewódzkiego inspek-
toratu ochrony środowiska oraz dyrektora regionalnego 
zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie. 

Na wszystkich urzędach gmin spoczywa prawny obowiązek 
prowadzenia ewidencji szamb i przydomowych oczyszczal-
ni na terenie całej gminy, dlatego każdy właściciel nieru-
chomości, który nie korzysta z gminnej sieci kanalizacyjnej, 
proszony jest o przygotowanie niezbędnych dokumentów 
podczas kontroli. Zaliczamy do nich:
• • umowy na wywóz nieczystości ciekłych, podpisanych umowy na wywóz nieczystości ciekłych, podpisanych 
z przedsiębiorcami, którzy posiadają zezwolenie na z przedsiębiorcami, którzy posiadają zezwolenie na 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych;opróżnianie zbiorników bezodpływowych;
• • dowody wpłat za usługi opróżniania zbiorników bez-dowody wpłat za usługi opróżniania zbiorników bez-

odpływo-odpływo- wych (rachunki, faktury VAT).wych (rachunki, faktury VAT).

Posiadane rachunki muszą potwierdzać regularność wywo-
zu ścieków zgodnie z obowiązującymi przepisami. Właści-
ciele lub użytkownicy szamb zobowiązani są do opróżniania 
ich z częstotliwością uniemożliwiającą ich przepełnienie, 
ale nie rzadziej niż dwa razy w roku. Natomiast właściciele 
lub użytkownicy nieruchomości wyposażonych w przydo-
mowe oczyszczalnie ścieków zobowiązani są do usuwania 
osadów z tych zbiorników zgodnie z wytycznymi zawartymi 
w instrukcji eksploatacji, jednak nie rzadziej niż raz na rok.
Każda nieruchomość zostanie skontrolowana z częstotliwo-
ścią co najmniej raz na 2 lata. Dlatego też osoby, które nie 
mają jeszcze podpisanej umowy z firmą powinny to zrobić 
w jak najszybszym terminie.  

Więcej informacji można uzyskać  
w Urzędzie Gminy Skórzec  

w pokoju nr 28  
i pod numerem telefonu:  

25 308 11 44. 
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